

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest sukcesywna materiałów informatyki i łączności oraz środków czystości informatyki (nr sprawy 12/V/2016).

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY
ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) informuję, iż w dniach 12.08.2016 roku oraz 18.08.2016 roku do Zamawiającego wpłynęły zapytania do SIWZ.

Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIE 1

„Dotyczy poz.72 w części I - Klawiatura komputerowa USB, ze znakami arabskim

Z naszych informacji wynika iż nie ma na naszym rynku takiej klawiatury. Czy zamawiający dopuszcza zwykłą klawiaturę typu Querty z dołączonymi naklejanymi znakami arabskimi?.”

ODPOWIEDŹ 1

Odpowiadając, na pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Miejsce, w którym znajduje się zmieniony tekst:

Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty – część I – Sukcesywna dostawa akcesoriów informatyki (poz. 72) oraz **Załącznik nr 2 do SIWZ** – Szczegółowy opis oferowanego asortymentu – Część I - Sukcesywna dostawa akcesoriów oraz materiałów informatyki (poz. 72).

W załączniku nr 1 było:

72	Klawiatura komputerowa USB, ze znakami arabskimi, dł. przewodu min. 1,5m, kolor czarny, gwarancja od 12 do 36 miesięcy.	szt.	10
----	---	------	----

W załączniku nr 1 po zmianie jest:

72	Klawiatura komputerowa USB, ze znakami arabskimi (zamawiający dopuszcza dostarczenie klawiatury QUERTY z naklejonymi znakami arabskimi, kolor tła naklejki musi być zgodny z kolorem klawiszy), dł. przewodu min. 1,5m, kolor czarny, gwarancja od 12 do 36 miesięcy.	szt.	10
----	---	------	----

W załączniku nr 2 było:

72	Klawiatura komputerowa USB, , dł. przewodu min. 1,5 m, kolor czarny, gwarancja od 12 do 36 miesięcy.		Interfejs: USB, Kolor: czarny Długość przewodu: min. 1,5 m ze znakami arabskimi	
----	--	--	---	--

W załączniku nr 2 po zmianie jest:

72	Klawiatura komputerowa USB, dł. przewodu min. 1,5 m, kolor czarny, gwarancja od 12 do 36 miesięcy.		Interfejs: USB, Kolor: czarny Długość przewodu: min. 1,5 m ze znakami arabskimi (zamawiający dopuszcza dostarczenie klawiatury QWERTY z naklejonymi znakami arabskimi, kolor tła naklejki musi być zgodny z kolorem klawiszy).	
----	--	--	--	--

PYTANIE 2

„Dotyczy poz. 131-142 oraz poz. 146 w części I –

Z uwagi na to iż są to produkty dostępne jedynie poprzez sieć serwisową oraz na zamówienie a potencjalny wykonawca nie jest w stanie przewidzieć terminu zamówienia, czy zamawiający dopuści dla tych pozycji czas dostawy 10 dni roboczych od chwili zamówienia?.”

ODPOWIEDŹ 2

Odpowiadając na pytanie, Zamawiający dokonuje zmiany treści **Załącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy (IPU)** w §1 ust. 5 „Przedmiot, Termin i Sposób Realizacji Umowy” i wydłuża termin realizacji dostawy z 3 do 10 dni roboczych.

Treść §1 ust. 5 IPU otrzymuje brzmienie:

„Dostawy realizowane będą w terminie 10 dni roboczych, na koszt Wykonawcy, licząc od dnia złożenia przez Zamawiającego zapotrzebowania, o którym mowa w ust. 4”

PYTANIE 3

„Dotyczy poz. 69 w części I – Karta sieciowa światłowodowa Gigabitowa

PCI, gniazda S.C. Z uwagi na to iż jest to produkt dostępne jedynie na zamówienie a potencjalny wykonawca nie jest w stanie przewidzieć terminu zamówienia, czy zamawiający dopuści dla tych pozycji czas dostawy 10 dni roboczych od chwili zamówienia?.”

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający udzielił odpowiedzi na zadane pytanie (patrz odpowiedź nr 2).

PYTANIE 4

„Dotyczy poz. 6 w części II – Patchcord światłowodowy wielodomowy ze złączami SC-MTRJ duplex 62,5/125-3m, gwarancja od 12 do 36 miesięcy.

Z uwagi na to iż proces technologiczny produkcji takich patchcordów zajmuje kilka dni a są to kable niestandardowe które dostępne są jedynie na zamówienie czy Zamawiający dopuści dla tej pozycji czas dostawy 7 dni roboczych?”

ODPOWIEDŹ 4

Termin realizacji dostaw został wydłużony z 3 do 10 dni roboczych (patrz odpowiedź nr 2).

PYTANIE 5

„Dotyczy załącznika nr 6 – Istotne Postanowienia Umowy § 5 pkt. 3

Potencjalny dostawca nie zna harmonogramu zamówień Zamawiającego ani ich przewidywanych wartości a zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożliwości zrealizowania zamówienia.

Obowiązkiem zamawiającego jest dokładne określenie elementów umowy, które wpływają na szacowanie przez wykonawców ryzyka związanego z jej wykonaniem. Postanowienia umowy powinny zostać określone w sposób na tyle precyzyjny, aby wykonawca był w stanie określić cenę ofertową. W sytuacji, w której nie jest możliwe podanie katalogu zamkniętego okoliczności, z którymi wiążą się określone następstwa, zamawiający powinien dążyć do jak najlepszego ich wyszczególnienia (wyrok KIO o sygn. akt KIO 2949/13).

W przypadku § 5 pkt. 3 Istotnych Postanowień Umowy może w wystąpić przykład taka sytuacja:

zamówienie przy dostawie którego nastąpi opóźnienie będzie na kwotę w 2 000 zł a kwota całej umowy wyniesie przykładowo 400 000 zł, wówczas teoretyczna kara wyniesie 2 000 zł (0,5% zgodnie z Istotne Postanowienia Umowy § 5 pkt. 3) za każdy dzień czyli de facto wartość całej opóźnionej dostawy.

Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób , który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05).

Sąd Apelacyjny w Szczecinie w wyroku z dnia 28 listopada 2013 r., I ACa 539/13, LEX nr 1439268, „Orzecznictwo Sadu Najwyższego dopuszcza możliwość uwzględnienia stosunku między wysokością kary umownej a wartością wykonanego z opóźnieniem zobowiązania jako miernika oceny wysokości kary umownej. Wskazuje się przy tym, że jeżeli kara umowna jest równa bądź zbliżona do wartości zobowiązania, można ją uznać za rażąco wygórowaną (zob. wyroki Sądu Najwyższego z dnia 20 maja 1980 r., I CR 229/80 , OSNCP 1980, Nr 12, poz. 243; z dnia 19 kwietnia 2006 r., V CSK 34/06 , niepubl., czy z dnia 23 maja 2013 r., IV CSK 644/12).”.

Z uwagi na powyższe wnosimy o zmianę zapisu w IPU § 5 pkt. 3 i o dostosowanie potencjalnej kary do wartości zamówienia którego dotyczy potencjalne opóźnienie.”

ODPOWIEDŹ 5

Odpowiadając na pytanie, Zamawiający dokonuje zmiany treści **Załącznika nr 6 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy (IPU) w §5 ust. 3 „Kary Umowne”**

Treść §5 ust. 3 IPU otrzymuje brzmienie:

„W przypadku przekroczenia terminów przewidzianych na dostarczenie lub wymianę wadliwego asortymentu, o których mowa w § 1 ust. 4, § 4 ust. 5 oraz § 8 ust. 4, Wykonawca zostanie obciążony, za każdy dzień opóźnienia, karą odpowiadającą 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 2, jednak nie mniejszą niż 100 zł i nie większą niż 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1”

PYTANIE 6

„Dotyczy poz. 121 w części I – Stacja dokująca na dyski twarde, min. 2 szt. SATA, min. 2 szt. USB 3.0,

Z naszych informacji wynika iż nie ma na naszym rynku takiego urządzenia które posiada 2 porty komunikacyjne USB 3.0. Czy zamawiający dopuści urządzenie z 1 portem komunikacyjnym USB 3.0?”

ODPOWIEDŹ 6

Odpowiadając, na pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Miejsce, w którym znajduje się zmieniony tekst:

Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty – część I – Sukcesywna dostawa akcesoriów informatyki (poz. 121) oraz Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis oferowanego asortymentu – Część I - Sukcesywna dostawa akcesoriów oraz materiałów informatyki (poz. 121).

W załączniku nr 1 było:

121	Stacja dokująca na dyski twarde, min. 2 szt. SATA, min. 2 szt. USB 3.0, gwarancja od 12 do 36 miesięcy.	szt.	10
-----	---	------	----

W załączniku nr 1 po zmianie jest:

121	Stacja dokująca na dyski twarde, min. 2 szt. SATA, min. 1 szt. USB 3.0, gwarancja od 12 do 36 miesięcy.	szt.	10
-----	---	------	----

W załączniku nr 2 było:

121	Stacja dokująca na dyski twarde		Złącza: min. 2 szt. SATA, min. 2 szt. USB 3.0	
-----	---------------------------------	--	---	--

W załącznik nr 2 po zmianie jest:

121	Stacja dokująca na dyski twarde		Złącza: min. 2 szt. SATA, min. 1 szt. USB 3.0	
-----	---------------------------------	--	---	--

Uprzejmie proszę o uwzględnienie wyżej wymienionych wyjaśnień i zmian w przygotowanych ofertach.

Biorąc powyższe pod uwagę, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający wprowadza zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w takim zakresie jaki wynika z udzielonych odpowiedzi, tj. w pkt. 6 ppkt. 3 SIWZ, w poz. 72 i 121 załącznika nr 1 i załącznika nr 2 do SIWZ oraz § 1 ust. 5 i § 5 ust. 3 IPU.

Na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.abw.gov.pl, dostępne są następujące załączniki do SIWZ, uwzględniające zmiany dokonane przez Zamawiającego w dn. 25.08.2016 roku

- Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz oferty,
- Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis oferowanego asortymentu,
- Załącznik nr 6 do SIWZ – Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy.

Pozostała część zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.